
c e a 
centro de estudios 
avanzados 

facultad de ciencias 

sociales 
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

VISTO 

Que en el día d e la fecha falleció el Profesor Héctor Schmucler, Profesor Ennérito d e 
esta Universidad, y 

CONSIDERANDO 

Que esta lamentable pérdida enluta a toda la comun idad del CEA por las 
aptitudes personales del querido Profesor, quien siempre se destacó por sus valores 
éticos, y su invalorable act iv idad d o c e n t e y científica. 

Que el Profesor Héctor Schmucler fue uno de los profesores fundadores de este 
Centro, y contribuyó con su des tacada labor científica y d o c e n t e al desarrollo de 
esta Institución. 

Que el Profesor Héctor Schmucler se ha desempeñando c o m o d o c e n t e en área 
de Comunicación primero siendo el fundador de la Maestría en Comunicación y 
Cultura Contemporánea y posteriormente el director del Programa d e Memoria de 
esta Casa, por lo que la noticia de su pérdida representa un profundo dolor y 
pesar. 

Por ello, 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

Artículo 1°: Declarar y adherir al duelo p rovocado por el fal lecimiento del Profesor 
Héctor Schmucler, Profesor Emérito d e esta Universidad. 

Artículo 2°: Enviar cop ia d e la presente resolución a la familia del extinto. 

Artículo 3": Disponer que en el día de la techa y en el de mañana se entornen las 
puertas de este Centro. 

Artículo 4°: Solicitar la adhesión d e la Facultad d e Ciencias Sociales. 

Artículo 5**: Protocolícese, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CÓRDOBA, A DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL 
DIECIOCHO. 

RESOLUCIÓN N°: 1 

Directora 
Centro de Estudios Avanzados 
Facultad de Ciencias Sociales 

Universidad Macionai de Córdoba 

CEA I Centro de Estudios Avanzados 
Facultad de Ciencias Sociales i Universidad Nacional de Córdoba Av. Vslez Sarsfield 153, Córdoba (CP: SOOO) - Argentina 

Tet-Fax: 54 -0351 433-2086 / 88 | centro@cea.unc.edu.ar 


